

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2021

aruandeaasta lõpp: 31.12.2021

nimi: Mittetulundusühing Õiglane Õigus

registrikood: 80347864

tänava/talu nimi, Lõime tn 22-25

maja ja korteri number:

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihthnumber: 10312

telefon: +372 5159499

e-posti aadress: oigus@hotmail.com

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	4
Bilanss	4
Tulemiaruanne	5
Rahavoogude aruanne	6
Netovara muutuste aruanne	7
Raamatupidamise aastaaruande lisad	8
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	8
Lisa 2 Seotud osapooled	8
Aruande allkirjad	9

Tegevusaruanne

Aasta 2021 oli meie üheksas tegevusaasta, mille hindame samuti edukaks, vaatamata sellele, et koroonaviiruse jätkuv levik seadis ka meie tegevusele piiranguid. Keerulisele olukorrale vaatamata jätkasime lastega perede huvikaitse ja nõustamisega.

Koroonaviiruse levik tõi praktikas kaasa hulgaliselt õigusvaidlusi ning tõstatas teravalt küsimuse õigusriigi aluspõhimõtete võimaliku rikkumise kohta täitevvõimu poolt. Kliente nõustades ja õigusakte analüüsides leidsime meegi, et politseinike ja kaitseväelaste vallandamine ohtlike kõrvalmõjudega (surm) vaktsiinidega vaktsineerimisest keeldumise alusel võib olla vastuolus põhiseadusega.

Valitsuse 05.05.2000 määruse nr 144 „Bioloogilistest ohuteguritest mõjutatud töökeskkonna töötervishoiu ja tööohutuse nõuded“ § 6 lg 2 p 11 nägi töötajate terviseriski vähendamisel vaktsineerimisega samaväärse abinõuna ette ka testimise: (2) Kui ohtu pole võimalik §-s 5 nimetatud abinõudega kõrvaldada, peab töötajate terviseriski vähendama võimalikult madala tasemeni, rakendades järgmisi abinõusid: 11) SARS-CoV-2 viiruse leviku korral tagada töökeskkonnas teiste inimestega kokku puutuvate töötajate nakkusohutus eelkõige läbi töötajate COVID-19 haiguse vastase vaktsineerimise tagamise, SARS-CoV-2 nakkusohutust kinnitava tõendi kontrollimise VÕI töötajate testimise SARS-CoV-2 testiga. Eeltoodust lähtudes leidsime, et politseiametnike ja kaitseväelaste vallandamine oli õigusvastane. Meie 27.08.2020 esitatud testkaebuse menetlemisel haldusasjas 3-20-1608 jättis kohus politseiteenistuse staaži tõendamisel põhjendamatu tõendina arvestamata haridusministri õiguspärase käskkirja ja riigisekretäri õiguspärase haldustoimingut. Seega ei saa me välistada, et politseiametnike õigusvastase vallandamisega soovis täitevvõim vähendada eripensioni saavate ametnike hulka. Seda enam, et haridustöötajate terviseriski vähendamise õiguspärase abinõuna kasutati vaktsineerimise kõrval jätkuvalt ka testimise võimalust.

Klienditöös leidsime, et õigusriigi aluspõhimõtteid ja PS § 20 nõudeid rikkudes diskrimineeris täitevvõim järjekindlalt vaktsineerimata inimesi, võrreldes vaktsineeritute, samuti neid, kes olid saanud immuunsuse viiruse läbipõdemisega. Vaktsineerimata inimesed lõigati avalikust elust täiesti ära, neile keelati kõik kino-, kontserdi-, teatri-, kohviku- ja restoranikülastused.

Meie hinnangul oli valitsuse 23.08.2021 korraldus nr 305 „COVID-19 haiguse leviku tõkestamiseks vajalikud meetmed ja piirangud“ vastuolus ülalviidatud valitsuse määrusega. Samuti oli valitsuse tegevus vastuolus konventsiooniga „Inimõiguste ja biomeditsiini konventsioon: inimõiguste ja inimväärikuse kaitse bioloogia ja arstiteaduse rakendamisel“ (vv 04.04.1997). Konventsioon keelab inimese tervise valdkonnas sekkumise, kui see ei toimu vabatahtlikult ning tõstab puhtühiskondlikest huvidest kõrgemale eraisiku huvid. Meie hinnangul oli õigusvastane ka inimeste valikute kaudne mõjutamine, neile hüvede lubamine või arstide premeerimine vaktsineerimise eest, kuna keelatud on kõik meetmed, mis diskrimineerivad inimesi eesmärgiga sundida neid täitevvõimu otsusega nõustuma.

Sellel tegevusaastal võtsime täielikult omaks taastava õiguse põhimõtted. Oleme kliente nõustades alati kulukatele ja väsitavatele kohtuvaidlustele eelistanud kohtuväliseid kompromisside otsimist ja leidmist. Oleme aidanud probleemide ja vaidluste lahendamiseks leida vähemkulukaid ning vaimselt vähem traumeerivaid tasakaalukaid lahendusi.

Euroopa Parlamendi ja Nõukogu direktiiv 2012/29/EL (ohvrite direktiiv) kohustab liikmesriike kehtestama kuriteoohvrite õiguste ning neile pakutava kaitse ja toe miinimumnõuded. Sama oluliseks peame taastava õiguse põhimõtete kasutamise positiivset mõju ka toimepanijate käitumisele kuritegude ning konfliktide ennetamisel. Meie konsultant läbis vastava koolituse ning töötab ka SKA vabatahtliku konfliktivahendajana.

Sellel tegevusaastal tutvustasimegi taastava õiguse põhimõtteid ühiskonnas laiemalt. Toetasime sellel põhinevate lähenemisviiside ja meetodite kasutamise laiendamist eriti laste ja noortega seotud valdkondades. Usume, et oskus lahendada konflikte vahendaja toel juba eos või nende varases faasis, aitaks vähendada ka koolikiusamist ning noorte vahelisi konflikte tervikuna. Usume, et taastava mõtteviisi tutvustamine ning laialdasem omaksvõtt kõigis haridusasutustes aitaks koolikiusamist edaspidi ka vältida.

Ka järgmisel tegevusaastal jätkame laste huvikaitsega, toetame lapse kasvamist turvalises perekonnas ning juhime poliitikakujundajate tähelepanu avastatud kitsaskohtadele. Jälgime inimõiguste olukorda Eestis ning õigus- ja kohtusüsteemi õiguspärasest arengut. Toetame puhta elukeskkonna ja elurikkuse kaitset ning ÜRO kestliku arengu eesmärkide teadvustamist, populariseerimist ja saavutamist.

Jätkame lastega perede nõustamist koolikiusamisega seotud juhtumite lahendamisel. Jätkame osalemist vabaühendustele suunatud üritustel, seminaridel ja konverentsidel, otsimaks ja leidmaks koostöövõimalusi samas valdkonnas tegutsevate ühendustega. Juhime jätkuvalt tähelepanu olulisematele kitsaskohtadele avaliku halduse ja hariduse valdkonnas ning teeme ettepanekuid nende lahendamiseks. Võimalusel teavitame trüki- ja sotsiaalmeedia vahendusel ka avalikkust.

Kaitseme EV põhiseaduslikku korda ning toetame eesti rahvuse, eesti keele ja kultuuri säilimist läbi aegade. Lähtume soovist kindlustada ja arendada riiki, mis on rajatud vabadusele, inimlikule hoolivusele, väärikusele, õiglusele ja õigusele.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2021	31.12.2020
Varad		
Käibevarad		
Raha	2 222	2 284
Nõuded ja ettemaksed	200	200
Kokku käibevarad	2 422	2 484
Kokku varad	2 422	2 484
Kohustised ja netovara		
Netovara		
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	2 484	2 675
Aruandeaasta tulem	-62	-191
Kokku netovara	2 422	2 484
Kokku kohustised ja netovara	2 422	2 484

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2021	2020	Lisa nr
Kulud			
Mitmesugused tegevuskulud	-62	-191	
Kokku kulud	-62	-191	
Põhitegevuse tulem	-62	-191	
Aruandeaasta tulem	-62	-191	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2021	2020
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	-62	-191
Kokku rahavood põhitegevusest	-62	-191
Kokku rahavood	-62	-191
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	2 284	2 475
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-62	-191
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	2 222	2 284

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2019	2 675	2 675
Aruandeaasta tulem	-191	-191
31.12.2020	2 484	2 484
Aruandeaasta tulem	-62	-62
31.12.2021	2 422	2 422

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Õiglane Õigus MTÜ (Õ.I.G) raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi Finantsarvestuse standardile, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele (IFRS). Finantsarvestuse standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi Raamatupidamise seadusega ning seda täiendavad raamatupidamise Toimkonna väljaantavad juhendid.

Õiglane Õigus MTÜ tulemiaruarande koostamisel on lähtutud Raamatupidamise seaduse lisas 2 toodud kasumiaruarande skeemi nr. 1.

Rahavoogude aruanne on koostatud kaudsel meetodil - põhitegevusega seotud rahavoogude leidmisel on korrigeeritud põhitegevuse tulemit elimineerides

mitterahaliste tehingute mõju ja äritegevusega seotud käibevarade ning lühiajaliste kohustuse saldode muutused.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse raha pangas, nõudmiseni hoiuseid ja lühiajalisi pangadeposiite.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded ja ettemaksed on bilansis kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on võrdne saadaoleva summa nimiväärtusega. Nõuded on hinnatud lähtudes tõenäoliselt laekuvatest summadest. Seejuures on iga nõue eraldi hinnatud, arvestades teadaolevat informatsiooni

tehingupartneri maksevõime kohta. Nõuded, mille laekumine on ebatõenäoline, kantakse aruandeperioodi kuludesse.

Annetused ja toetused

Annetused ja toetused kajastatakse tuluna perioodis, mil need laekuvad.

Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna selles perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on mõeldud.

Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et mittetulundusühing vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine laekub.

Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude-kulude vastavuse printsiibist. Sihtfinantseerimine, mida saadi eelmise perioodi tegevuskulude kompenseerimiseks, arvestatakse selle perioodi tuluna, millal sihtfinantseerimise summat saab usaldusväärselt ja objektiivselt määrata ning kui laekumine on tõenäoline.

Tulud

Tulud koosnevad teenuse osutamisest, annetustest ja toetustest ning sihtotstarbelistest tasudest. Tulud ja kulud on kirjendatud tekkepõhiselt, tulude ja kulude vastavuse printsiibist lähtudes.

Teenuste osutamisest saadavad tulud ja kasum kajastatakse proportsionaalselt samades perioodides nagu teenuste osutamisega kaasnevad kulutused.

Finantsaruannete koostamisel on mittetulundusühingu põhitegevuseks loetud majanduslikult kindlustamata või vähekindlustatud lastega perede võimaluste piires tasuta esmatasandi õigusabi pakkumine. Kõik muud tegevused on loetud kõrvaltegevuseks ning kajastatakse tulemiaruarande real "Müügitulu".

Intressitulu kajastatakse lähtudes vara sisemisest intressimäärast.

Lisa 2 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2021	31.12.2020
Füüsilisest isikust liikmete arv	2	2

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 06.06.2022

Mittetulundusühing Õiglane Õigus (registrikood: 80347864) 01.01.2021 - 31.12.2021 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
BRIGITA MUST	Juhatuse liige	19.06.2022

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Kodanikuõiguste kaitse ja eestkoste; teatud elanikegrupi huvide kaitse	94991	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Mobiiltelefon	+372 5159499
E-posti aadress	oigus@hotmail.com